
ВЕСТНИКВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24   
ноября

2022 года

№ 47 (802)

Электронная версия  размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа   
по адресу:  http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений 
в аренду, в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости) 

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555)  с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов 
в рабочие дни с понедельника по пятницу

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах 
местного самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 17.11.2022 № 2936-ПА 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ОРГАНИЗАЦИИ 
И ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2023 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельно-
сти в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской 
области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении порядка организации яр-
марок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них», постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 01.03.2021 № 386 «Об утверждении порядка организации 
ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках 
на территории Сысертского городского округа», Уставом Сысертского город-
ского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории Сы-
сертского городского округа на 2023 год (далее – План) (прилагается).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр экономи-
ческого и пространственного развития Сысертского городского округа» П.В. 
Червякову обеспечить выполнение Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официаль-
ный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 18.11.2022 № 2939-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 17.11.2016 № 3127 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
РАЗМЕРА ПЛАТЫ   ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ 
ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЯ 
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРАМ 
СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА 
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА»  

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

         

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Сысертского го-
родского округа от 17.11.2016 № 3127 «Об утверждении размера платы за 
пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателя жилого по-
мещения по договорам социального найма и договорам найма жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда на территории Сысертского город-
ского округа» с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
Сысертского городского округа от 12.01.2017 № 23, от 06.03.2017 № 519, от 
10.11.2017 № 467, от 29.03.2018 № 585, от 18.07.2018  № 1084, от 03.10.2018 
№ 1457, от 29.10.2018 № 1600, от 15.01.2019 № 26, от 25.01.2019 № 107, от 
13.12.2019 № 2511, от 13.03.2020 № 494, от 24.04.2020 № 809, от 15.10.2020 
№ 1927, от 08.02.2021 № 222, от 09.03.2021 № 449, от 06.08.2021 № 1611, от 
17.01.2022 № 55-ПА, от 03.02.2022 № 230-ПА, от 11.04.2022 № 889-ПА, от 
31.05.2022 № 1365-ПА, от 07.06.2022 № 1483-ПА, от 21.07.2022 № 1847-ПА, 
от 28.09.2022 № 2443-ПА, дополнив приложение к постановлению строками 
следующего содержания:

326 п. Большой 
Исток

Комсо-
мольская

2А 1 кв.м. общей 
площади жилого 
помещения в 
месяц

15,70



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

24 ноября 2022 года № 47 (802)

327 с. 
Новоипатово

Рабочая 2 1 кв.м. общей 
площади жилого 
помещения в месяц

13,70

328 п. 
Бобровский

Чернавских 6 1 кв.м. общей 
площади жилого 
помещения в месяц

17,50

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.  

Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 18.11.2022 № 2945-ПА  

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ 
ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ГРАНИЦАХ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 
66:25:1201021:184

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом Сысертского городского округа, Правилами землепользова-
ния и застройки Сысертского городского округа, утвержденными решением Думы 
Сысертского городского округа от 24.01.2008 № 323, Административным регла-
ментом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства на территории Сысертского городского 
округа», утвержденным постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 12.07.2019 № 1330, на основании заявления от 11.10.2022 № 17888, за-
ключения о результатах публичных слушаний, состоявшихся 31.10.2022, заклю-
чения комиссии по землепользованию и застройке Сысертского городского округа 
от 15.11.2022,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах зе-
мельного участка площадью 947 кв. м с кадастровым номером 66:25:1201021:184, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Бобровский, 
переулок Дружбы, 2-А, находящегося в границе территориальной зоны коммерческих 
объектов (ТД-1), в части увеличения максимального коэффициента застройки земель-
ного участка с 60% до 74%.

2. Начальнику отдела информационных технологий муниципального казенного уч-
реждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа» О.Л. Соломеину обеспечить размещение постановления на офици-
альном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет во вкладке «Публичные 
слушания» подраздела «Градостроительство» раздела «Администрация».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместите-
ля Главы Администрации Сысертского городского округа - Председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Админи-
страции Сысертского городского округа А.В. Александровского.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Ин-
тернет. 

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 21.11.2022 № 2978-ПА 

ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом Сысертского городского округа, Правилами землепользо-
вания и застройки на территории Сысертского городского округа, утверж-
денными решением Думы Сысертского городского округа от 24.01.2008 
№ 323, руководствуясь административным регламентом предоставле-
ния муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на территории Сысертского город-
ского округа», утвержденным постановлением Администрации Сысерт-
ского городского округа от 12.07.2019 № 1330, на основании обращения 
от 17.11.2022 № 20253,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства в от-
ношении земельного участка площадью 660 кв. м с кадастровым номером 
66:25:2721002:2128, имеющего местоположение: Свердловская область, Сы-
сертский район, территория Заповедник, дачный поселок, расположенного в 
границе территориальной зоны коммерческих объектов (ТД-1), в части умень-
шения минимального отступа от восточной стороны земельного участка до 0 
метров.

Провести публичные слушания 07 декабря 2022 года в 17 часов 05 минут 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского городского округа, ак-
товый зал.

2. Установить:
1) участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно про-

живающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен 
земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, право-
обладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку, указанному в пункте 1 настоящего поста-
новления, правообладатели таких земельных участков или расположенных 
на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства; 

2) регистрация участников публичных слушаний производится при нали-
чии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удо-
стоверяющего личность гражданина, начинается не менее чем за 20 минут и 
заканчивается за 5 минут до начала публичных слушаний;

3) прием предложений и замечаний от заинтересованных лиц по выносимому 
на публичные слушания вопросу в письменном виде с момента регистрации 
настоящего постановления до 16 часов 05 декабря 2022 года (включительно):

- на адрес электронной почты: adm_sgo@mail.ru с обязательным указанием 
в теме сообщения «Публичные слушания»;

-  посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
в период проведения экспозиции демонстрационных материалов по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина,
дом 35, кабинет № 18.

3. Создать и утвердить состав комиссии по организации и проведению 
публичных слушаний (далее - Комиссия) из членов Комиссии по землеполь-
зованию и застройке Сысертского городского округа в следующем составе:

- Александровский А.В. - Заместитель Главы Администрации Сысертского 
городского округа - Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского 
городского округа, председатель Комиссии;

- Капалина Е.А. - заместитель председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Администра-
ции Сысертского городского округа, заместитель председателя Комиссии; 

- Бындина Т.В. - главный специалист Комитета по управлению муници-
пальным имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа, секретарь Комиссии;

члены Комиссии:
- Козырева А.В. - главный специалист Комитета по управлению муници-

пальным имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа;

- Безруков И.П. – глава Центральной сельской администрации;
- Бондарев А.Ю. - депутат Думы Сысертского городского округа (по со-

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ 
ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИ-
ТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 66:25:2721002:2128

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

24 ноября 2022 года № 47 (802)

гласованию);
- Матющенко В.В. - депутат Думы Сысертского городского округа (по со-

гласованию). 
4. Комиссии:
1) организовать и провести в установленный срок публичные слушания 

по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в границах земельного участка указанного в пункте 1 настоя-
щего постановления;

2) организовать экспозицию демонстрационных материалов по выносимому 
на публичные слушания вопросу в фойе здания Администрации Сысертско-
го городского округа по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Сысерть, улица Ленина, дом 35.

Период проведения экспозиции: со дня регистрации настоящего постанов-
ления по 07 декабря 2022 года (включительно), время работы экспозиции: 
с понедельника по пятницу – с 8-00 часов до 17-00 часов (за исключением 
праздничных и выходных дней);

3) организовать публикацию заключения о результатах публичных слушаний 
в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет».

5. Оплата расходов, связанных с организацией и проведением публичных 
слушаний осуществляется в соответствии с решением Думы Сысертского го-
родского округа от 27.08.2020 № 251 «Об утверждении Положения о порядке 
оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и 
проведением публичных слушаний по отдельным вопросам градостроитель-
ной деятельности в Сысертском городском округе».

6. Начальнику отдела информационных технологий муниципального ка-
зенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслужи-
вания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину обеспечить размеще-
ние постановления на официальном сайте Сысертского городского округа в 
сети Интернет во вкладке «Публичные слушания» подраздела «Градострои-
тельство» раздела «Администрация».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа - Пред-
седателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитек-
туре и градостроительству Администрации Сысертского городского округа 
А.В. Александровского.

8. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 22.11.2022 № 2988-ПА 

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ
И ЗАСТРОЙКИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сысертского городско-
го округа, Правилами землепользования и застройки Сысертского городского 
округа, утвержденными решением Думы Сысертского городского округа от 
24.01.2008 № 323,    с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении 
комиссии по землепользованию и застройке Сысертского городского округа, 
заседание которой состоялось 15.11.2022 № 52,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки Сысертского городского округа, утвержденные решением Думы 
Сысертского городского округа от 24.01.2008 № 323, с учетом рекомендаций, 
содержащихся в заключении комиссии по землепользованию и застройке Сы-

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возмож-
ности предоставления в аренду земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в префЗаявления подаются лично, либо 
через законного представителя, секретарю комиссии по организации и про-
ведению торгов, в Администрацию Сысертского городского округа по адресу 
624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30  до 16-30 по местному времени). Доступ в помещение для 
подачи заявления о намерении участвовать в аукционе осуществляется упол-
номоченными сотрудниками Администрации Сысертского городского округа 
после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии докумен-
та, удостоверяющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 26 декабря 2022 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Сверд-
ловская область, Сысертский городской округ, деревня Ключи, условный но-
мер А-11, в соответствии с документацией по планировке застроенной терри-
тории, утвержденной постановлением Администрации Сысертского городско-
го округа от 13.05.2016 № 220. 

Площадь земельного участка составляет – 1230 кв.м.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возможно-
сти предоставления в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства в течение 30 дней соот-
ветственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельно-
го участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, секрета-
рю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию Сысерт-
ского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, каби-
нет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному вре-
мени). Доступ в помещение для подачи заявления о намерении участвовать 
в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 
(доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего личность гражданина.

сертского городского округа, заседание которой состоялось 15.11.2022 № 52.
2. Осуществить разработку Проекта за счет средств бюджета Сысертского 

городского округа.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта внесения изменений 

в Правила землепользования и застройки Сысертского городского округа 
(прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на За-
местителя Главы Администрации Сысертского городского округа - Предсе-
дателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре 
и градостроительству Администрации Сысертского городского округа А.В. 
Александровского.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 2708
Тираж 340 экз.
Подписано в печать:
23.11.2022 г. 
По графику в 15.30 ч.
По факту в 15.30 ч.

16+

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

24 ноября 2022 года № 47 (802)

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 26 декабря 2022 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Сверд-
ловская область, Сысертский район, поселок Полевой, улица Западная, уч. 8. 
Кадастровый номер 66:25:0401001:453.

Площ адь земельного участка составляет – 1000 кв.м.
Ограничения: она санитарной охраны водозаборного участка скважин 

№№3,5, предназначенных для питьевого и хозяйственно-бытового водоснаб-
жения АО “Уральский приборостроительный завод” (III пояс).

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возможно-
сти предоставления в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства в течение 30 дней соот-
ветственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельно-
го участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, секрета-
рю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию Сысерт-
ского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, каби-
нет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному вре-
мени). Доступ в помещение для подачи заявления о намерении участвовать 
в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 227-07-67 
(доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 26 декабря 2022 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Сверд-
ловская область, Сысертский район, деревня Ключи. Кадастровый номер 
66:25:1901002:952.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения зе-
мельного участка составляет – 3500 кв.м. 

Ограничения: Подзона 4 приаэродромной территории аэродрома Екате-
ринбург (Кольцово).

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возможно-
сти предоставления в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства в течение 30 дней соот-
ветственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельно-

го участка.
Заявления подаются лично, либо через законного представителя, секре-

тарю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию Сы-
сертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, 
кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30                      до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи заявления о намере-
нии участвовать в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудника-
ми Администрации Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего лич-
ность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 26 декабря 2022 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Сверд-
ловская область, Сысертский район, деревня Ключи. Кадастровый номер 
66:25:1901002:954.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения зе-
мельного участка составляет – 1616 кв.м.

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация Сысертского городского округа инфор мирует о возможно-
сти предоставления в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель ного 
участка для ведения личного подсобного хозяйства в течение 30 дней соот-
ветственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельно-
го участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представителя, секре-
тарю комиссии по организации и проведению торгов, в Администрацию Сы-
сертского городского округа по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, 
кабинет № 23 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30                      до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи заявления о намере-
нии участвовать в аукционе осуществляется уполномоченными сотрудника-
ми Администрации Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удостоверяющего лич-
ность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе можно подать по-
средством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при этом заявление и прило-
женные документы должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные  усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 09-30 до 16-30 
по местному времени.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча ствовать в 
аукционе – 26 декабря 2022 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Сверд-
ловская обл, Сысертский р-н, с. Аверино, ул. Первый Коммунар, 122-А. Када-
стровый номер 66:25:4101001:480.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой расположения зе-
мельного участка составляет – 931 кв.м.

Ограничения: Зона слабого подтопления территории Сысертского город-
ского округа Свердловской области р. Багаряк.


